
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Кузбасский художественный колледж»

Я .  Я .  MUUz.. №  309

Об утверждении профессий и должностей 
работников, требующих присвоения I  группы 
по электробезопасности.

В соответствии с п. 2.3 Правил, п. 1.4.4 ПТЭЭП, Приложением 1 к приказу 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15 
декабря 2020 г. N 903н: группа I по электробезопасности присваивается 
неэлектротехническому персоналу (из числа персонала, не относящегося к 
электротехническому и электротехнологическому персоналу, выполняющие 
работы, при которых может возникнуть опасность поражения электрическим 
током) и с вновь принятыми работниками ГАПОУ «Кузбасский 
художественный колледж»

1. Утвердить перечень должностей и рабочих мест, на которых для 
выполнения работы необходимо присвоение работникам группы I по 
электробезопасности. (Приложение №1 к данному приказу).

2. Ответственным лицом за обучение и присвоение I группы по 
электробезопасности назначить инженера ГАПОУ «КХК» Кириенко Игоря 
Николаевича.

3. При проведении стажировки руководствоваться программой обучения и 
экзаменационными билетами для проверки знаний по охране труда для 
неэлектротехнического персонала, аттестуемого на I группу по 
электробезопасности работников колледжа.

4. Провести инструктаж и проверить знания по утвержденной программе 
в форме устного опроса.

5. Оформить инструктаж записью в журнале присвоения группы I по 
электробезопасности. Указать в нем фамилию, имя, отчество работника, его 
должность, дату присвоения группы I по электробезопасности, подпись 
проверяемого и проверяющего.

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на специалиста по 
охране труда Вершинину И.Л.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Т.В. Нохрина

С приказом ознакомлены:

1.
2 .

Кириенко И.Н. 
Вершинина И.Л.



Приложение № 1 
Утверждено 

приказом директора 
ГАПОУ «КХК» 

№j{>9 от « А-£ » 2022 г.

Перечень должностей/рабочих мест, требующих присвоения I группы по
электробезопасности в ГАПОУ «КХК»

№
п/п Должность, специальность
1 Директор
2 Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
3 Заместитель директора по учебно-методической работе
4 Заместитель директора по административно-хозяйственной части и безопасности 

жизнедеятельности
5 Главный бухгалтер
6 Заместитель главного бухгалтера
7 Начальник отдела кадров
8 Заведующий библиотекой
9 Заведующий столовой
10 Заведующий научным и выставочным сектором
11 Заведующий профессиональной практикой
12 Заведующий керамической мастерской
13 Специалист по охране труда
14 Специалист по закупкам
15 Библиотекарь
16 Системный администратор
17 Экономист
18 Менеджер по персоналу
19 Секретарь учебной части
20 Комендант общежития
21 Бухгалтер (расчетчик)
22 Бухгалтер
23 Бухгалтер (кассир)
24 Контролер технического состояния автотранспортных средств
25 Водитель
26 Технолог
27 Рабочий по обслуживанию здания
28 Слесарь-сантехник
29 Столяр
30 Кастелянша
31 Дворник
32 Г ардеробщик
33 Повар
34 Кухонный рабочий
35 Кладовщик
36 Уборщик



37 Комендант здания
38 Руководитель физического воспитания
39 Педагог психолог
40 Педагог организатор
42 Преподаватель
43 Преподаватель
44 Преподаватель
45 Преподаватель
46 Преподаватель
47 Преподаватель
48 Преподаватель
49 Преподаватель
50 Преподаватель
51 Преподаватель
52 Преподаватель
53 Преподаватель
54 Преподаватель
55 Преподаватель
56 Преподаватель
57 Преподаватель
58 Преподаватель
59 Преподаватель
60 Преподаватель
61 Преподаватель
62 Преподаватель
63 Преподаватель
64 Преподаватель
65 Преподаватель
66 Преподаватель
67 Преподаватель
68 Преподаватель
69 Преподаватель
70 Преподаватель
71 Методист
72 Старший методист
73 Натурщик
74 Натурщик
75 Лаборант
76 Лаборант

Специалист по охране труда ____________ Вершинина И.Л.


